令和７年６月吉日

道内保険薬局 御中

北海道薬剤師会 地域医療保健委員会

担当副会長 山田 武志

「健康サポート薬局・北海道健康づくり支援薬局に関するアンケート」

へのご協力のお願い

平素より、本会活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて当委員会では、地域包括ケアシステムに対応した薬剤師・薬局の役割の充

実・強化（健康サポート薬局及び北海道健康づくり支援薬局の推進）のための取り

組みとして、北海道内における薬局機能の現状を把握し、今後の課題の抽出や分析

を行いたいと考えております。

つきましては「健康サポート薬局・北海道健康づくり支援薬局に関するアンケー

ト」への回答にご協力いただきますようお願い申し上げます。下記のURL・添付のQR

コードからGoogleフォームにてご回答願います。

尚、ご回答いただいた内容は、実態の把握・分析等にのみ使用いたします。

敬具

本アンケートに関するお問い合わせはメールにて下記担当までお願いします。

担当：北海道薬剤師会事務局事業課（薬局部担当）

アンケートは下記URLまたはQRコードからご回答ください。

【アンケートURL】

https://forms.gle/5x1Zmh7dNN67Ej5a7
（北海道薬剤師会「薬剤師情報サイト」にも本文書のPDFを掲載中）

回答締切：２０２５年７月１４日（月）

https://forms.gle/5x1Zmh7dNN67Ej5a7